
Татарстан Республикасы
Kysruapa муниципаль районынын «Ядегэр авылы 
Г.Г. арифуллин исемендэге урта гомуми белем 
биру мэктэбе» муниципаль бюджет белем биру 

учреждениесе
Мэктлп ур„ 1 Іа, Ядегэр авылы. 422124

Гел: (884364)4-01-05
E-mail: kuk sell yadiai'arnail.ru 

kip 7edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch
ОГРН 1021607753573 ~

Wk H/КП11 1623005908/162301001

Муниципальное бюджетное общеобразовательн 
учреждение «Средняя общеобразовательная шкс 

им. Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского 
муниципального района
Республики Татарстан

ул.Школьная. I Іа, с.Ядыгерь. 422124 
Тел: (884364) 4-01-05

E-mail: kuk sell yadia77niail.ru 
http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch 

ОГРН 1021607753573
ИНН/КПП 1623005908/162301001

Боерык
От 12 января 2024 года

О приеме граждан на обучение
Ядыгерь

Приказ 
№6

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждане на 
осраовакие, во исполнение ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» № 273- 
ФГ приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09 2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 8.10. 2021 г. N 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 2.09.2020г. №458 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», приказываю:
1 Прием граждан на обучение в МБОУ «СОШ с.Ядыгерь» осуществлять в течении 
всего учебного года при наличии свободных мест.
2 Создать комиссию для рассмотрения обращений граждан по вопросу приема в 
ОУ Кукморского района и начинающей свою деятельность с 1 марта 2024 года в 
составе: Нуриева Р.Р.- директор, председатель комиссии; Габбасовой Г.М.- 
заместитель директора по учебной работе; Яббаровой А.И. - заместитель 
директора по воспитательной работе Башаровой Я.З.- учитель начальных классов, 
руководитель методического объединения начальных классов.
3 . Габбасовой Г.М., заместителю директора по УР:

провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим 
коллективом, а также на встречах с родителями (законными представителями) о 
поря осе приема детей в первые классы, режиме работы комиссии по вопросам
приема.
- своевременно разместить информацию для родителей «Правила приема в первый 
класс на 2024-25 учебный год» на сайте ОУ.
- организовать работу бесплатных адаптационных курсов для детей - достигших 
6.6 летнего возраста, проживающих по микрорайону и попавших в трудную 
жизненную ситуацию, с учетом новых санитарно-эпидемиологических требований 
по субботам, в марте, апреле, мае 2024г.
4. контроль исполнения наст иказа оставляю за собой.
Директор школы&У* 21607753573 Х^А^^ Р.Р.Нуриев

С приказом озна Г.М.Габбасова 
А.И.Яббарова 
Я.3.Башарова

с.Ядыгерь
ЛвН^)?двгаР 

урта гомуми белем 
биру мэктэбе»

инн
1623005908

21607753573 X /6/-

arnail.ru
7edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch
http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch

